ДОГОВОР № ___________
на оказание услуг по мойке, полировке и
химчистке салона транспортных средств

г. Ярославль		  						«____»__________2017г.

	Открытое акционерное общество «Славнефть-Ярославнефтеоргсинтез», именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице генерального директора Карпова Николая Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________, именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице_______________________, действующего на основании ___________________, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «Стороны», а в отдельности «Сторона», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства оказания услуг по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств, принадлежащих Заказчику, указанных в Приложении № 1 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.
1.2. Услуги по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств Заказчика (далее - услуги) производятся Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора по прейскуранту цен Исполнителя, указанному в Приложении № 2 к настоящему Договору, являющимся его неотъемлемой частью.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Принять транспортное средство, поименованное в Приложении № 1 к настоящему Договору.
2.1.2.  Совместно с представителем Заказчика определить услуги, подлежащие выполнению, поименованные в Приложения № 2 к настоящему Договору по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств.
2.1.3. При оказании услуг использовать только сертифицированные материалы и оборудование.
2.1.4. Оказать качественные услуги по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств, в соответствии с действующим прейскурантом цен.
2.1.5. Оформить на каждую единицу транспортного средства Заказчика наряд-заказ, которым определяются оказанные услуги, включая дату оказания услуг, время принятия конкретной единицы транспортного средства, виды услуг и их стоимость, марку и регистрационный знак транспортного средства, ФИО водителя. Информация, внесенная в наряд-заказ обслуженного транспортного средства Заказчика, не подписанная соответствующим водителем Заказчика не учитывается при проведении расчетов между Сторонами.
2.1.6. Оказать услуги, подлежащие исполнению, указанные в Приложении № 2 и в наряд-заказе на конкретную единицу транспортного средства Заказчика в течение 3-х часов с момента оформления наряд-заказа.
2.1.7. Предоставить Заказчику документы (счет, акт оказанных услуг, счет-фактуру, наряд-заказ), подтверждающие факт оказания услуг по настоящему Договору.
2.1.8. Оформить Акт приема-передачи транспортного средства при нахождении транспортного средства, указанного в Приложении №1 к настоящему Договору, на территории Исполнителя более 2-х часов.
2.1.9. Оказать услуги вне очереди не более 1-го автомобиля в сутки.
2.2. Исполнитель вправе:
2.2.1. Изменять цену на услуги, но не чаще одного раза в год, о чем обязан уведомить Заказчика и согласовать с ним не менее чем за 30 (тридцать) рабочих дней до введения новых цен. Изменение цен оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору и подписывается обеими Сторонами.
2.2.2. Оказывать услуги, установленные настоящим Договором, с учетом режима работ и графика сменности, утвержденных Исполнителем, а также исходя из фактических возможностей предприятия и занятости сотрудников Исполнителя.
2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. Своевременно оплачивать оказанные Исполнителем услуги в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.3.2. Соблюдать технику безопасности на территории предприятия Исполнителя.
2.3.3. Предоставить Исполнителю перечень транспортных средств (Приложение № 1), в отношении которых будут оказываться услуги, установленные настоящим Договором. В случае изменения количества транспортных средств, своевременно уведомлять об этом Исполнителя с предоставлением нового перечня транспортных средств.
2.3.4. Заказчик не реже одного раза в год проводит актуализацию перечня транспортных средств (Приложение №1). Предоставление нового перечня транспортных средств Заказчика оформляется дополнительным соглашением к настоящему Договору.
2.4. Заказчик вправе в любой момент расторгнуть настоящий Договор, оплатив Исполнителю уже оказанные и принятые Заказчиком услуги.

3. Условия и порядок расчетов

3.1. Оплата услуг Исполнителя производится Заказчиком по ценам на соответствующие услуги в соответствии с прейскурантом цен (Приложение №2), действующим на дату оказания услуг и подписанным обеими Сторонами.
3.2. Не позднее 1 (первого) числа месяца, следующего за расчетным, Исполнитель предоставляет Заказчику Акт оказанных услуг (с разбивкой по каждой единице транспорта), согласно исполненных наряд-заказов и счет-фактуру за расчетный месяц.
3.3.  Все платёжно-расчётные документы должны содержать ссылку на регистрационный номер Договора, присвоенный при регистрации Заказчиком, в соответствии с которым проводится хозяйственная операция.
3.4. Заказчик производит оплату оказанных услуг на основании счет-фактуры Исполнителя и подписанного Сторонами Акта оказанных услуг (с разбивкой по каждой единице транспорта). Оплата фактически оказанных Исполнителем услуг осуществляется в течение 90 (девяносто) календарных дней после подписания Акта оказанных услуг, оформленного Исполнителем и счет-фактуры, предоставленного Исполнителем в соответствии с условиями настоящего Договора.
3.5. Датой оплаты услуг считается дата перечисления денежных средств Заказчиком на расчетный счет Исполнителя.
3.6. Результаты сверки расчетов ежеквартально оформляются актом, подписанным Сторонами.

4. Ответственность сторон

4.1. За невыполнение или не ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору, причинение ущерба, Стороны несут ответственность в порядке и на условиях, предусмотренных действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.
4.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее оказание услуг по настоящему Договору, повлекшее порчу или повреждение лакокрасочного покрытия транспортного средства.
4.3. Исполнитель освобождается от ответственности на срок до 3 (трех) рабочих дней за неисполнение своих обязательств по причинам технического характера, как то: аварийные и плановые отключения систем электро-и водоснабжения, осуществляемые владельцами систем или городскими эксплуатационными службами.
4.4. За просрочку платежей, установленных настоящим Договором, в срок, указанный в п.3.4, Исполнитель может взыскать с Заказчика пеню из расчета 0,1% от полной стоимости просроченной задолженности за каждый день просрочки, но не более 5% от суммы задолженности.
4.5. В случае нарушения сроков оказания услуг (п.2.1.6) Исполнитель обязан оплатить Заказчику штраф в размере 50% от стоимости услуг указанной в наряд-заказе на конкретную единицу транспортного средства Заказчика.
Указанные в настоящем Договоре пени и штрафы считаются начисленными с момента полного или частичного письменного признания виновной Стороной претензии, предъявленной другой Стороной. В случае непризнания виновной Стороной претензий в добровольном порядке и взыскания пени/штрафов в судебном порядке таковые считаются начисленными с момента вступления в силу судебного решения.
4.6. В период оказания услуг Исполнитель несет полную имущественную ответственность за ущерб, причиненный транспортным средствам Заказчика.
4.7. В случае временной приостановки работы предприятия Исполнителя, Исполнитель своевременно уведомляет об этом Заказчика и принимает меры к скорейшему исполнению обязательств по настоящему Договору.

5. Форс мажор

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если действуют обстоятельства непреодолимой силы: пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные бедствия, военные действия, в том числе и межнациональные конфликты.
5.2. Сторона, которая не смогла выполнить свои обязательства, должна немедленно сообщить другой Стороне о начале действия обстоятельств непреодолимый силы.
5.3. Если эти обстоятельства продолжаются более 6 (шести) месяцев, то каждая из Сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения своих обязательств по настоящему договору, при этом ни одна из Сторон не имеет право требовать от другой Стороны компенсации за возможные и реальные потери.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры и разногласия относительно настоящего Договора решаются Сторонами путем переговоров.
6.2. В случае если путем переговоров достичь разрешения спора не удается, Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Ярославской области.

7. Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01 января 2018 года и действует до 30 июня 2019 года.
7.2. Любая из Сторон вправе расторгнуть настоящий Договор по своей инициативе, письменно известив об этом другую Сторону не менее чем за 30 (тридцать) рабочих дней.

8. Другие условия

8.1.  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны только в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.
8.2. Все уведомления, касающиеся настоящего Договора, включая уведомление о расторжении настоящего Договора, изменение прейскуранта цен и перечня транспортных средств, а также претензий о выплате штрафных санкций, направляются заказным письмом с уведомлением о получении либо с курьером под роспись получателя.
8.3. Сообщения, направленные факсимильной или электронной связью, касающиеся существенных условий договора, в течение 3 (трех) рабочих дней должны быть оформлены в порядке, указанном в п.8.1., 8.2.
8.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.5.  При исполнении обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или достичь иные неправомерные цели.
8.6. При исполнении своих обязательств по договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.7. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи Договора, Сторона должна уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения письменного уведомления. В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей статьи Договора контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками, выражающиеся в действиях, квалифицированных как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих положения законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
8.8. В случае нарушения одной Стороной обязательств поддерживаться от запрещенных в настоящей статье действий и/или неполучения другой Стороной в установленный срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении.  Сторона, по чьей инициативе был расторгнут Договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.

Приложения:

1. Перечень транспортных средств Заказчика, в отношении которых будут оказываться услуги Исполнителем.
2. Прейскурант цен на оказание услуг по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств.

9. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	ЗАКАЗЧИК:
ОАО «Славнефть-ЯНОС»
 Российская Федерация, 150023,
 г. Ярославль, Московский проспект, дом 130
Тел. (4852) 44-03-57
Факс (4852) 40-76-76
Банковские реквизиты:
Расчетный счет:  40 702 810 616 250 002 974
в филиале Банка ВТБ (ПАО) в г. Воронеже
БИК 042 007 835
Корр./счет 30 101 810 100 000 000 835
ИНН 7601001107, КПП 997150001
ОКПО 00149765, ОКОНХ 11220

Генеральный директор
ОАО «Славнефть-ЯНОС»

___________________ Н. В Карпов

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________

М.П.

Приложение №1
	к Договору № _____
от « ____» _______________ 2017 г.
на оказание услуг
по мойке, полировке и
химчистке салона
транспортных средств
 между ОАО «Славнефть-ЯНОС
 и ______________________________

	Перечень транспортных средств Заказчика

	№ п/п
	Марка автомобиля
	Регистр. №
	Год выпуска

	1
	LEXUS LX 570
	О-083-ОО 76
	2016

	2
	MERCEDES-BENZ S500 4 MATIC
	В-475-КО 76
	2011

	3
	MERCEDES-BENZ E350 4 MATIC
	О-180-ОН 76
	2012

	4
	MERCEDES-BENZ E350 4 MATIC
	О-205-ОО 76
	2012

	5
	MERCEDES-BENZ E350 4 MATIC
	О-181-ОН 76
	2012

	6
	MERSEDES-BENZ S 400
	Е-509-НО 76
	2014

	7
	SKODA SUPERB
	О-050-ММ 76
	2014

	8
	UAZ Hunter
	А-939-ВО 76
	2014

	9
	AUDI А8
	А-248-АО 76
	2010

	10
	AUDI А8
	М-008-НН 76
	2010

	11
	AUDI-А8L
	О-183-ОО 76
	2013

	12
	Газ-31105
	В-331-РР 76
	2006

	13
	Газ-31105
	А-381-УМ 76
	2000

	14
	NISSAN MAXIMA 3.0 SE
	Х-560-ММ 76
	2003

	15
	TOYOTA Camry
	Х-734-МО 76
	2016

	16
	TOYOTA Camry
	О-329-ОМ 76
	2010

	17
	TOYOTA Camry
	У-130-НМ 76
	2010

	18
	TOYOTA Camry
	В-658-УН 76
	2013

	19
	TOYOTA Camry
	В-644-УН 76
	2013

	20
	TOYOTA Camry
	О-085-РМ 76
	2010

	21
	TOYOTA Camry
	О-039-ОМ 76
	2010

	22
	TOYOTA Camry
	В-656-УН 76
	2013

	23
	TOYOTA Camry
	О-038-ОМ 76
	2010

	24
	TOYOTA Camry
	О-328-ОМ 76
	2010

	25
	TOYOTA Camry
	О-087-РМ 76
	2010

	26
	Уаз-3151410
	О-553-СМ 76
	1995

	27
	FORD ФОРД "Фокус"
	О-002-НН 76
	2014

	28
	FORD ФОРД "Фокус"
	Т-132-УН 76
	2014

	29
	VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE
	К-277-АН 76
	2011

	30
	VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE
	А 535 УН 76
	2013

	31
	VOLKSWAGEN 7НС CARAVELLE
	К-276-АН 76
	2011

	32
	VOLKSWAGEN 7НС MULTIVAN
	Х-003-ЕЕ 76
	2013

	33
	VOLKSWAGEN CARAVELLE
	Н-045-РМ 76
	2010

	34
	VOLKSWAGEN PASSAT
	В-614-ВО 76
	2007

	35
	Газ-22171
	Х-061-МО 76
	2016

	36
	Газ-22171
	М-091-ММ 76
	2000

	37
	Газ-2752
	Н-716-КМ 76
	1999

	38
	VOLKSWAGEN 7НСA CARAVELLE
	О-278-ММ 76
	2007

	39
	ВИС-234500-20
	Е-438-РР 76
	2006

	40
	ВИС-234520-20
	Е-437-РР 76
	2006

	41
	Вис 2345-0000012
	У-134-ТН 76
	2004

	42
	Вис-234610-40
	А-943-ВО 76
	2014

	43
	Газ-33023
	Н-228-ТМ 76
	1997

	44
	Газ-330232
	В-659-УН76
	2013

	45
	Газ-330232
	Х-066-МО 76
	2016

	46
	Газ-330232
	М-789-ХН 76
	2013

	47
	Газ-А22R32
	Х-059-МО 76
	2016

	48
	ГАЗ-2705
	C-026-ВВ76
	1999

	49
	Газ-33023
	О-280-НН 76
	2005

	50
	Газ-33023
	Т-993-НН 76
	2006

	51
	Уаз-3909
	М-732-ЕЕ76
	2000

	52
	Уаз-3909
	А-329-РР 76
	2006

	53
	Уаз-3909
	Т-840-АА 76
	1994

	54
	Уаз-3909
	У-192-КК 76
	2004

	55
	Уаз-390994
	М-463-РР 76
	2007

	56
	FORD TRANSIT VAN
	Е-686-ТН76
	2013

	57
	MERCEDES BENZ 310D
	Р-454-АА 76
	1993

	58
	Сикар-38951
	О-250-УМ 76
	2011

	59
	Автобус II класса 222709
	А-545-УН 76
	2013

	60
	VOLKSWAGEN 2D LT 46 2DX0AZ
	М-543-РР 76
	2006

	61
	Газоспасательный 3032GJ
	М-641-УМ 76
	2011

	62
	Автомобиль грузопассажирский 22278Е
	В-311-НО 76
	2016

	63
	MERCEDES-BENZ-2232Е1
	У-459-МО 76
	2016

	ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
ОАО «Славнефть-ЯНОС»

___________________ Н. В Карпов

М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________

М.П.

Приложение №2
	к Договору № _____
от « ____» _______________ 2017 г.
на оказание услуг
по мойке, полировке и
химчистке салона
транспортных средств
между ОАО «Славнефть-ЯНОС
 и ______________________________

Прейскурант цен на оказание услуг по мойке, полировке и химчистке салона транспортных средств, в рублях без учета НДС.
	Наименование услуги
	Класс 1*
	Класс 2*
	Класс 3*
	Класс 4*
	Класс 5*

	Экспресс мойка  (сбивание грязи)

	Обработка кузова пенным составом

	Мойка порогов

	Мойка ковров (резина/ткань)

	Протирка кузова

	Чистка салона пылесосом

	Влажная уборка салона

	Уборка багажника (коврик-пылесос-влажная уборка)

	Обработка кузова восковым составом

	Комплексная мойка

	Удаление пятен с лакокрасочного покрытия автомобиля (битум, цемент, растительного происхождения)

	Чернение резины

	Химчистка салона

	Обработка кузова твердым воском

	Полировка кузова

Примечание:
*Класс 1- длина автомобиля 3.6 - 3.9 м., ширина  1.5 - 1.7 м.;
*Класс 2- длина 3.9 - 4.4 м., ширина 1.6 - 1.75 м.;
*Класс 3- длина 4.4 – 4.8 м., ширина 1.7 - 1.8 м.;
*Класс 4- длина более 4.8 м., ширина более 1.7 м.;
*Класс 5- длина более 5 м., ширина более 1.7 м.
	[bookmark: _GoBack]
ЗАКАЗЧИК:
Генеральный директор
ОАО «Славнефть-ЯНОС»

___________________ Н. В Карпов
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

___________________
М.П.